



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

M. THOMSEN STØTT, AALBORG A/S
HALKJÆRVEJ 19, POSTBOKS 7090, 9200 AALBORG SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. april 2018

Vidar Plovgaard Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	M. Thomsen Støtt, Aalborg A/S Halkjærvej 19, Postboks 7090 9200 Aalborg SV Hjemmeside: www.mts-aalborg.dk CVR-nr.: 70 96 67 19 Stiftet: 2. november 1982 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Enggaard Asger Enggaard Jens Anthon Røjen Anders Mejlholm Larsen
Direktion	Vidar Plovgaard Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	29.118	40.071	32.814	25.366	22.464
Driftsresultat.....	-3.189	4.221	6.308	3.577	4.460
Finansielle poster, netto.....	-201	-267	-163	-80	145
Årets resultat før skat.....	-3.390	3.954	6.145	3.498	4.606
Årets resultat.....	-2.632	3.064	4.993	2.748	3.437
Balance					
Balancesum.....	30.282	35.896	41.589	23.770	27.141
Egenkapital.....	7.511	13.142	15.078	12.785	13.437
Investeret kapital.....	1.022	2.160	2.673	1.380	1.475
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.022	-2.161	-2.673	1.380	1.475
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	24,8	36,6	36,3	53,8	49,5
Egenkapitalforrentning.....	-25,5	21,7	35,8	21,0	26,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udførelse af murer- og entreprenørvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et resultat på -2.632 tkr. Egenkapitalen udgør herefter 7.511 tkr.

Årets underskud kan henføres til negativ udvikling på få enkeltstående sager samt lavere aktivitet end forventet.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er dårligere end ledelsens forventninger som følge af førnævnte årsager.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici, ud over hvad der sædvanligvis forekommer inden for branchen.

Miljøforhold

Selskabet stræber efter at føre en miljømæssig forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ordrebeholdning er tilfredsstillende. I regnskabsåret 2018 forventes en højere aktivitet. Selskabets omsætning og resultat forventes i 2018 at blive tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		29.117.746	40.071
Personaleomkostninger.....	1	-30.899.345	-34.488
Af- og nedskrivninger.....		-1.407.145	-1.362
DRIFTSRESULTAT		-3.188.744	4.221
Andre finansielle indtægter.....		111.962	116
Andre finansielle omkostninger.....		-312.778	-383
RESULTAT FØR SKAT		-3.389.560	3.954
Skat af årets resultat.....	2	758.010	-890
ÅRETS RESULTAT	3	-2.631.550	3.064

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		7.339.303	7.436
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.823.496	4.139
Materielle anlægsaktiver.....	4	11.162.799	11.575
ANLÆGSAKTIVER.....		11.162.799	11.575
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.428.976	10.944
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		3.355.000	355
Andre tilgodehavender.....		20.692	34
Tilgodehavender.....		16.804.668	11.333
Værdipapirer.....		13.087	16
Værdipapirer.....		13.087	16
Likvider.....		2.301.914	12.972
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.119.669	24.321
AKTIVER.....		30.282.468	35.896
PASSIVER			
Aktiekapital.....	5	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		6.510.800	9.142
Forslag til udbytte.....		0	3.000
EGENKAPITAL.....		7.510.800	13.142
Hensættelse til udskudt skat.....	6	1.707.397	2.703
Andre hensættelser.....	7	548.000	700
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.255.397	3.403
Leasingforpligtelser.....		659.479	1.051
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	659.479	1.051
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	645.441	352
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder..		7.777.000	2.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.291.991	8.390
Selskabsskat.....		237.560	2.588
Anden gæld.....		3.904.800	4.420
Kortfristede gældsforpligtelser.....		19.856.792	18.300
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		20.516.271	19.351
PASSIVER.....		30.282.468	35.896
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.000.000	9.142.350	3.000.000	13.142.350
Betalt udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.631.550		-2.631.550
Egenkapital 31. december 2017.....	1.000.000	6.510.800	0	7.510.800

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 tkr.
Årets resultat.....	-2.631.550	3.064
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.407.145	1.362
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-177.000	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	-758.010	890
Regulering hensatte forpligtelser.....	-152.000	20
Betalt/modtaget selskabsskat.....	-2.587.724	1.131
Ændring i igangværende arbejder.....	2.227.000	166
Ændring i tilgodehavender.....	-2.460.480	8.740
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-1.612.523	-3.875
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-6.745.142	11.498
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.021.660	-2.161
Salg af materielle anlægsaktiver.....	202.000	115
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-819.660	-2.046
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.000.000	-5.000
Leasinggæld, netto.....	-100.375	715
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.100.375	-4.285
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-10.665.177	5.167
Likvider 1. januar.....	12.967.091	7.805
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	2.301.914	12.972
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	2.301.914	12.972
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	2.301.914	12.972

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 67 (2016: 74)			
Løn og gager.....	26.874.120	29.978	
Pensioner.....	2.037.352	2.180	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.223.140	1.328	
Andre personaleomkostninger.....	764.733	1.002	
	30.899.345	34.488	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	237.578	2.588	
Regulering af udskudt skat.....	-995.588	-1.698	
	-758.010	890	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	3.000	
Overført resultat.....	-2.631.550	64	
	-2.631.550	3.064	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	8.059.935	14.294.593	
Tilgang.....	0	1.021.660	
Afgang.....	0	-430.000	
Kostpris 31. december 2017.....	8.059.935	14.886.253	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	624.277	10.141.967	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-405.000	
Årets afskrivninger	96.355	1.325.790	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	720.632	11.062.757	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	7.339.303	3.823.496	
Finansielle leasingaktiver.....		1.432.609	
	2017 kr.	2016 tkr.	
Aktiekapital			5
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	1.000.000	1.000	
	1.000.000	1.000	

NOTER

				Note
Hensættelse til udskudt skat				6
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt igangværende arbejder for fremmed regning.				
Udskudt skat 1. januar.....		2.702.985	4.401	
Reguleret i året via resultatopgørelsen.....		-995.588	-1.698	
Udskudt skat 31. december.....		1.707.397	2.703	
 Andre hensættelser				7
0-1 år.....		248.000	400	
Andre hensættelser omfatter hensættelser til reklamationer og garantisager, herunder 1 og 5 års gennemgang på udførte entrepriser.				
 Langfristede gældsforpligtelser				8
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	1.405.295	1.304.920	645.441	0
	1.405.295	1.304.920	645.441	0
 Eventualposter mv.				9
Selskabet har på statustidspunktet stillet garantier for 37.277 tkr. vedrørende udført arbejde.				
 Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk, sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern, for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for A. Enggaard Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				10
Selskabet har afgivet ejerpantebrev i grunde og bygninger for nom. 3.000 tkr. til Spar Nord Bank. Værdien af grunde og bygninger på statustidspunktet udgør 7.339 tkr.				
Selskabets gæld til Spar Nord Bank udgør på statustidspunktet 0 kr.				

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse (bestemmende ejerandel)

A. Enggaard Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. I henhold til ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
